
(別紙２) 令和 2年 5月吉日 

利用者・家族の皆様 

関係機関の皆様 

 

新型コロナウィルス感染症への対策のお知らせとお願い 

 

生活クラブ風の村 

訪問看護ステーション稲毛 

所長 野老 道代 

 

拝啓 

 平素から、生活クラブ風の村訪問看護ステーション稲毛をご利用いただきありがとうございます。 

 皆様におかれましては、新型コロナウィルス感染者の急増による不安や生活制限の長期化により大変なストレスを抱えてお

られることと思います。 

 現在、収束の方向に向かいつつありますが、感染予防の対策は引き続き必要であり、以下の点においてご理解の上、ご協力

いただきたくお願い申し上げます。 

 

 

１．体調確認のため、検温をお願いします。訪問看護が予定されている日に、37.5 度以上の場合は御相談下さい。 

 

２．ご利用者が新型コロナウィルス感染症を疑われた場合は、主治医と相談し対応させて頂きます。他のご利用者へのウィル

ス感染を予防するため、病状によっては訪問看護を中止させていただくか、訪問を 1 日の最後の時間に変更させていただ

くことがあります。 

 

３．ご家族に発熱等の症状がある場合は、スタッフが訪問し、看護を実施している間は、別室にて待機してくださいますよう

お願い致します。 

 

４．厚生労働省作成の別紙「感染症対策へのご協力をお願いします」等をご参考にしていただき、ご利用者・ご家族も手洗い

や咳エチケットを行い、マスクを着用していただくことをお願いします。 

５．スタッフが「感染しない・もらわない」ためのガウンや手袋、フェイスシールドをして訪問します。 

  安心していただくための対策です。イラスト（写真）のような装備となります。玄関等で、着用させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

なにとぞ、ご理解、ご協力のほど宜しくお願い致します。 

 

        年  月  日 

事業所名 生活クラブ風の村 訪問看護ステーション 

管理者名 野老 道代 

ご利用者様又はご家族様（代理人様）署名欄 

  

                                                                                 印                                                 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https://www.volasapo.tokyo/column/feature/1920/&psig=AOvVaw1Doy8KtPi6ybaK0PDVR9JE&ust=1589692474756000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJDr_J3Qt-kCFQAAAAAdAAAAABAw

